
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.621 Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 562 de 23 de Novembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 04/12/2023 A 07/12/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5918360/2/ AMANDA FERNANDES PEREIRA / 984.211.402-30
OBJETIVO: Inspeção Sanitária e Licenciamento de Indústrias de Palmito.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA 
JÚNIOR

Protocolo: 1014056
PORTARIA N° 559 de 23 de Novembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 13 diárias e meia VALOR: R$ 3.204,63
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 08/12/2023 A 21/12/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5918360/2/ AMANDA FERNANDES PEREIRA / 984.211.402-30
OBJETIVO: Apoio Técnico na Inspeção Sanitária e Licenciamento de Indús-
trias de Palmito.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA 
JÚNIOR
PORTARIA N° 560 de 23 de Novembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 13 diárias e meia VALOR: R$ 3.204,63
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 08/12/2023 A 21/12/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
729566/6 / CARLOS AUGUSTO DE SIQUEIRA LOBO FILHO / 247.129.222-49
OBJETIVO: Apoio Técnico na Inspeção Sanitária e Licenciamento de Indús-
trias de Palmito.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JÚNIOR
PORTARIA N° 561 de 23 de Novembro de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 13 diárias e meia VALOR: R$ 3.204,63
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 08/12/2023 A 21/12/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5095026-1/ ROBERTO AFONSO NERY DA CONCEIÇÃO / 292.344.252-00
OBJETIVO: Apoio Técnico na Inspeção Sanitária e Licenciamento de Indús-
trias de Palmito.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA JÚNIOR

Protocolo: 1013969

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 302 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
Objetivo: Participar da Reunião de avaliação das elaborações e aplicação 
do microplanejamento que ocorrerá em Belém no dia 05/12 e realizar o 
Monitoramento e Supervisão das atividades de microplanejamento em 
imunização desenvolvidas no município de Curralinho nos dias 06 e 07/12.
Origem: BREVES/PA; DESTINO: BELEM E CURRALINHO/PA.
Servidor (es): : Erika Barros Alves Cordeiro, CPF: 574.869.212-00 e Sandro 
da Vera Cruz Amorim, CPF 635.093.852-68, 4,5 Diárias de 04 a 08/12/2023.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 1013629

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 82 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/2313901
RESOLVE: Designar o servidor Odilon Ricardo Duarte Moreira, matricula: 
5790894, agente administrativo, lotado na Divisão de Endemias/9ºCRS/
SESPA para responder pela Divisão de Endemias 9CRS/SESPA, sem ônus, 
durante o impedimento do titular Francisco José de Macêdo Gama no pe-
ríodo de 27/11 a 01/12 de 2023 por motivo de viagem de trabalho ao 
Município de Óbidos/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Aline Nair Liberal Cunha. Di-
retora do 9ºCRS/SESPA

Protocolo: 1013352

DIÁRIA
.

DIARIAS. PORTARIA Nº314 de 23 de Novembro de 2023. Funda-
mento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: participar de reunião de avaliação das elaborações e aplicação 
do microplanejamento para as atividades de vacinação de alta qualidade- 
AVAQ, juntamente com equipe do MS/PNI/APS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Belém / PA – Brasil
Período: 04/12/2023 a 06/12/2023 / N° de Diárias: 2 ½ (duas diárias e meia)
Servidores: Claudenice Ferreira Pereira Cardoso. CPF: 670.769.632-72. 
Matrícula: 73504344/1. Cargo: Técnico de Enfermagem.
Lilian Mota de Oliveira, . CPF: 845.431.402-49. Matricula: 5901804/1,. 
Cargo: Técnico de Enfermagem. Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 1013631
DIÁRIAS. PORTARIA Nº313 de 23 de Novembro de 2023. Funda-
mento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: participar da “Oficina para Nivelamento das Atividades de Super-
visão das Arboviroses para os Centros Regionais de Saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Belém/ PA – Brasil. Período: 
10/12/2023 a 16/12/2023 N° de Diária: 6 ½ (seis diárias e meia)
Servidores:
Felipe dos Santos Dantas
CPF: 944.910.202-30
Matrícula: 55209557-1
Cargo: Médico Veterinário
Raimundo da Costa e Silva Junior
CPF: 133.764.542-72
Matrícula: 0505514
Cargo: Guarda de Endemias
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 1013440

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 003/2021
1º ADITIVO/2023
PROCESSO N°: 2021/1038043
Classificação do Objeto: Prestação de serviço
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de telecomu-
nicações para a implementação, operação e manutenção de um link de 
acesso, síncrono, dedicado à internet, na velocidade de 500 Mbps.
Responsável pelo Acompanhamento: Marcela Aroucha Pereira Albuquerque
Cargo: Agente de Artes Práticas
Valor Total: R$ 17.331,60 (Dezessete mil trezentos e trinta e um reais e 
sessenta centavos)
Vigência: Vigência: 17/11/2023 a 17/11/2024
ORÇAMENTO
Projeto Atividade: 4120008338C
Fonte de Recurso: 01500100203
Elemento de Despesa: 3390-40
CONTRATADA: ERLAN MARTINS DE SOUZA COM. E SERVICOS
CNPJ: 16.722.194/0001-79 Endereço:
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: BR 230 Km 05, Bairro Nova Marabá, Marabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 1013898

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 730 de 23 de Novembro de 2023
Nome: Ana Cláudia Gonçalves.
Cargo: Professora.
Matrícula/Siape: Colaboradora Eventual.
CPF: 284.555.128-22.
Período: 27.11 a 01.12.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Redenção.
Destino: Xinguara.
Objetivo: Participar do Fórum Interinstitucional da Região de Saúde Ara-
guaia para Discussão das PNEPS.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1014059


